



A LIMPEZA LEVADA A SERIO

À Comissão de Licitação / Pregoeiro(a) da:

ORÇAO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

NUMERO DO EDITAL

07/2022-SEAG/2022

OBJETO

RÉGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
2	ÁCIDO MURIÁTICO - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO (HCL) E ÁGUA, CONCENTRAÇÃO MÁXIMA QUE 30,0 (% M/M), RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR JUNTO COM A PROPONTA, CÓPIA DO DOCUMENTO DE REGISTRO ATUALIZADO NA ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ) - EMBALAGEM COM 1000 ML, LITRO 1-842	DRAGÃO	LITRO	1842	R\$ 3,06	TRES REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 5.636,52	CINCO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
4	ALCOOL COMERCIAL PARA LIMPEZA 600ML - GRADUAÇÃO ALCOOLICA ENTRE 40GL E 54GL, EMBALAGEM DE 500ML UNID. 1-714	AVAX	UNID.	1714	R\$ 7,00	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 13.569,20	TRIZE MIL, TREZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
15	BARRILHA ELEVADOR DE PH 2KG -DETALHES: A GARANTIA DE BANHOS DE PISCINA EM ÁGUA SEMPRE LIMPA, CRISTALINA E SAUBAVEL. HACENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS- CARACTERÍSTICAS:COMPOSIÇÃO QUÍMICA: CARBONATO DE SÓDIO.....95% MÍNIMO -PACOTE COM 02 KG PACOTE 50	UNQUIMICA	PACOTE	50	R\$ 28,99	VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.449,50	UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
20	CERA LÍQUIDA INÓCIDO - CERA LÍQUIDA CONTENDO CERA DE CARNÁUBA NA SUA COMPOSIÇÃO. APROPRIADA PARA APLICAÇÃO EM PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIMENTOS; DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 ML UNID. 161	BRILHOS	UNID.	161	R\$ 6,25	SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.006,25	UM MIL E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

PREFEITURA MUNICIPAL
Comissão de Licitação

25	CLORO GRANULADO CONCENTRADO 2,5KG CUBO GRANULADO MÚLTIPLO AÇÃO - BALDE DE 10 KG; UTILIZADO NA ELIMINAÇÃO DAS BACTÉRIAS PARA AGIR NA PURIFICAÇÃO DA ÁGUA, CLARIFICAR E PREVENIR O PARCELO DE ALGAS. UNID. 214	UNID.	214	R\$	136,98	CENTO E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	28.741,72	VINTE E NOVE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
26	COADOR DE CAFÉ 100% ALGODÃO COM CABO DE MADEIRA - SACO FABRICADO COM TECIDO 100% ALGODÃO BRANCO (FLANELA BRANCA); MONTADO EM ARO DE ARAME ZINCADO COM CABO DE MADEIRA CILÍNDRICO; ARO COM DIÂMETRO DE 15 CM APROXIMADAMENTE; SACO COM DIÂMETRO DA BOCA DE 15,0CM E FUNDO ARREDONDADO COM DIÂMETRO DE 10,0 CM E ALTURA TOTAL DE 19,0CM APROXIMADAMENTE. UNID. 100	UNID.	100	R\$	3,17	TRS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$	307,20	QUINHENTOS E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
27	DETERGENTE CONCENTRADO - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINEAR ALQUILBENZENO SULFÔNICO, LAUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, NEUTRALIZANTE, ESPESANTE, CONSERVANTE, COABUVAENTE, CORANTE E VÍCULO; PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇA, NEUTRO, LÍQUIDO, SUPER CONCENTRADO COM DILUIÇÃO APROXIMADA DE 1 PARA 400 LITROS DE ÁGUA, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES. 5,0 LITROS BOMBONA 165	BOMBONA	165	R\$	19,96	DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	3.482,40	TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
48	FLANELA 40 X 60 - MEDINDO NO MÍNIMO 40CM DE LARGURA X 60CM DE COMPRIMENTO; ACABAMENTO EM OVERLOCK NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, CADA PEÇA DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM AS INFORMAÇÕES DE COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE. UNID. 1.107	POPO	1107	R\$	1,81	UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$	2.003,67	DOIS MIL E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS
50	FÓSFORO - MACIO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALTONS DE MADEIRA COM 40MM DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, COLORADO DE POTÁSSIO E AGULINANTES, NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR, ALÉM DOS DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE E SELO DE SEGURANÇA PATRONIZADO DO METRO. PACOTE 065	PAQUETE	065	R\$	3,47	TRS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$	3.001,55	TRÊS MIL E UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
54	GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE MACIO E ABSORVENTE BRANCO (NÃO RECICLADO); DIMENSÕES MÍNIMAS DE 23CM X 23CM; EMBALAGEM: PACOTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE IMPRESSO DADOS DO PRODUTO, CONTENDO 50 GUARDANAPOS. PACOTE 6570	PAQUETE	6570	R\$	1,58	UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$	10.380,60	DEZ MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS
58	LIMPA ALUMÍNIO - COM PRINCÍPIO ATIVO ÁCIDO SULFÔNICO; RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML UNID. 2.817	UNID.	2817	R\$	1,70	UM REAL E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	5.042,43	CINCO MIL E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS
60	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTUSO LÍQUIDO - COMPOSTO DE ALCOL DEBZENO SULFONATO DE SÓDIO+ ALLVOL LAURIL ETÓXILADO + ÁCIDO ETILENDIAMINO TETRACETICO + CORANTES- ABRILHANTANTES; PARA LIMPEZA GERAL DE USO DOMÉSTICO; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. UNID. 834	UNID.	834	R\$	2,57	DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$	2.143,38	DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
68	LUIVA LÁTEX CAVO LONGO - TAMANHO GRANDE (G) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL, INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR. PAR. 1.572	PAR	1572	R\$	8,99	OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	14.132,28	QUATORZE MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
69	LUIVA LÁTEX CAVO LONGO - TAMANHO MÉDIO (M) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL, INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR PAR 3.633	PAR	3633	R\$	8,99	OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	32.666,67	TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS
71	LUIVA LÁTEX CAVO MÉDIO - TAMANHO MÉDIO (M) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL, INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR PAR 3.471	PAR	3471	R\$	4,80	QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	16.673,19	DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS
77	PA PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO - FABRICADA COM BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE NA BASE FRONTAL PARA FACILITAR O RECOLHIMENTO DE DEJEITOS RESÍDUOS; DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA 50CM, PROFUNDIDADE 22CM; CABO PLASTIFICADO COM NO MÍNIMO 60CM E DIÂMETRO 22MM. UNID. 1.086	UNID.	1086	R\$	8,40	OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	9.220,14	NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS E QUATORZE CENTAVOS

81	PANO DE PRATO - PANO DE COPA, PARA COZINHA, RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 95% ALGODÃO, EM CORES CLARAS, MEDINDO NO MÍNIMO 40X60CM. UNID. 4.842	POPO	UNID.	4842	R\$	3,89	TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	18.835,38	DEZTO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
83	PAPEL TOALHA ROLO - PIGETADO, COR BRANCO, TAMANHO; PAPEL MACIO, ABSORVENTE E FOLHA SIMPLES, COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE EMBALAGEM PACOTE COM 2 ROLOS PACOTE 862	FAMILIAR	PACOTE	862	R\$	4,38	QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$	3.775,56	TRES MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
85	RODO 40CM COM CABO - SUPORTE DO RASPADOR FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PONTA BOSCUIVÁVEL PARA FIXAR O CABO; DIMENSÃO DO SUPORTE E RASPADOR DE NO MÍNIMO 40CM; RASPADOR DE BORRACHA PRETA, MACIA E RESISTENTE; CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO, COM 125CM DE COMPRIMENTO E PONTA DE PLÁSTICO COM BOSCUIVA; DEVERÁ CONTER RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNID. 4.262	CRISTAL	UNID.	4262	R\$	6,49	SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	27.600,38	VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
86	SARÃO DE SÓDIO - EM RECOMPOSIÇÃO, SARÃO DE ÁCIDO CÍTRICO DE ÓLEO DE CUCURBITÁCEA DE SÓDIO E ÁGUA; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 30 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; KG 1.475	UNO	KG	1475	R\$	9,89	NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	14.587,75	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
87	SARÃO EM BARRA - COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE COCO BARACU, SEBO BOVINO HIDRÓXIDO DE SÓDIO BICARBONATO DE SÓDIO, CAULIM, SILICATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA. SARÃO BASE ÁGUA; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 30 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; KG 7.410	UNO	KG	7410	R\$	10,14	DEZ REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$	75.137,40	SETENTA E CINCO MIL, CENTO E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
88	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL- EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, FRAGRÂNCIA SUAVE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNID. 2.134	BIOMÁTICA	UNID.	2134	R\$	17,00	DEZESSETE REAIS	R\$	36.378,00	TRINTA E SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS
104	SACO PARA LIXO DOMICILIAR TIPO B, PADRONIZADO ABNT - 30 LITROS - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 - CLASSE I, DA ABNT 9101; COM AS SEGUINTES DIMENSÕES MÍNIMAS: 60CM DE LARGURA X 60CM DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 30 LITROS OU 06 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. PACOTE 3.138	LIMP BERG	PACOTE	3138	R\$	7,79	SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	24.445,02	VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS
105	SACO PARA LIXO DOMICILIAR TIPO C PADRONIZADO ABNT - 50 LITROS - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 - CLASSE I, DA ABNT 9101; COM AS SEGUINTES DIMENSÕES MÍNIMAS: 60CM DE LARGURA X 80CM DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 50 LITROS OU 10 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. PACOTE 2.644	LIMPBERG	PACOTE	2644	R\$	11,32	ONZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$	29.636,08	VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS E OITO CENTAVOS
106	SACO PARA LIXO DOMICILIAR TIPO E, PADRONIZADO ABNT - 100 LITROS - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 - CLASSE I, DA ABNT 9101; COM AS SEGUINTES DIMENSÕES MÍNIMAS: 75CM DE LARGURA X 105CM DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 100 LITROS OU 20 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. PACOTE 2.255	LIMPBERG	PACOTE	2255	R\$	18,77	DEZTO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	42.326,35	QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
			LOTE 01		R\$					423.936,82

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 423.936,82

QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS

Identificação do licitante

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda EPP

CNPJ: 13.150.780/0001-06

Inscrição Estadual: 06.422.1580

Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, Galpão A, Parque Iracema - Maranguape/CE

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Telefone: (85) 3341 0760 / (85) 98868-9536





Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:04812/C:32455-8


VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL


JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO
SÓCIO ADMINISTRADOR

DECLARAÇÕES

A) QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ENTÃO INCLUINDO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, E DEMAIS E QUALQUER DESPENSAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

B) QUE O OBJETO SERÁ FORNECIDO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS, A SEREM OPERADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

C) QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO QUE CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

D) QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESSE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

E) QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS PRODUTOS E CASO SEJA CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS PRODUTOS DEVOLVIDOS

F) QUE ASSUMIMOS INTEGRALMENTE A RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE 1705 (CINCO) DIAS ÚTEIS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

G) QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

H) QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS CASO SEJA CONTRATADA

I) DE QUE CADA CORTIÇA DE SACARÁ VENCIDORA DO ITEM/LOTE, TEM CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DA CAPACIDADE OFERTADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO;

J) DECLARAMOS INTERNA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N.º 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL N.º 8.966, DE 31 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E ANEXOS DO SUPRANUMERADO PREÇO

L) EXCELENCIAS, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL, APRESENTADA E RAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPENSAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS CUSTOS INDETERMINADOS A ESTA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO E ALGUA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ENTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CHEGUE DAS PENALIDADES CASO ESTELAM REVERTEDES OU SUPERFATURADOS.

M) DECLARAMOS, DESPOB. ATÉ O ATO DA ASSINATURA DO CONTRATO DE TODA A ESTRUTURA E RECURSOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ESPECIFICADO NESTA PROPOSTA DE PREÇOS EM ESPECIAL OS SEGUINTE: INSTALAÇÕES ESPECIAS, DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO E NÃO DE OBRA QUALIFICADA.

N) ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE FORNECER O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO AO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

O) QUE A PROPOSTA ANELA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E QUE O CONTÉUDO DA PROPOSTA ANELA NÃO FOI NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO A, DESCONHECIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

P) QUE A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANELA NÃO FOI INFORMADA A, DESCONHECIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

Q) QUE ESTA PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

R) CASO SEJA SOLICITADO, APRESENTAREMOS AS AMOSTRAS NO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL

21/07/2022

